
少子高齢化がすすむ中、病気になっても働く意思さえあ

れば働きつづけられる社会へ。「労働者である患者さん」

を中心に、医療機関と職場との間で、情報を提供し、仲

介・調整の役割をする「コーデイネーターjは、今後ます

ます重要な存在となり、大きな期待が寄せられています。

この機会にぜひご参加いただき、治療と職業生活の両立支

援の取組にお役立てください。

E!受講対象者
医療機関に勤務する医療従事者(医師・看護

師・ MSW等)、その他両立支援に携わる方

E募集内容
募集定員:各会場150人

(定員になり次第締め切りさせていただきます。)

E申込み方法
『労働者健康安全機構ホームページ

http://www.johas.go.jp/jの
受講申込みバナーから登録手続きをお願いします。

E問合せ先

独立行政法人労働者健康安全機構

勤労者医療・産業保健部勤労者医療課

干211-0021 神奈川県川崎市中原区木月住吉町1番1号
TEL: (044) 431-8641 
E-mail: kenkyu@honbu.johas.go.jp 

第1回【東京会場I
E国 平成30年5月12日(土) 9: 00 '" 
BBフクラシア東京ステーション
https://www.fukuracia.jp/tokyo/access/ 

第2固【名古屋会場】

題選

E国 平成30年6月2目(土) 9: 00 '" 
UBTKP名古屋駅前カンファレンスセンタ-

h抗ps://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/ 

cc-nagoya-ekimae/access/ 

第3回【大阪会場I

襲警

E国 平成30年9月15目(土) 9: 00 '" 
BB AP大阪梅田茶屋町
https://www.tc-forum.co.jp/kansaトarea/

ap-umedachayamachi/uc-base/ 

第4回【福岡会場I
E国 平成30年 10月27日(土) 9: 00 '" 
BB TKPガーデンシティ博多新幹線口
https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/ 

gc-hakata-shinkansenguchi/access/ 



労働者健康安全機構は、これまで取り組んできた労災疾病等医学研究か5得5れた成果を活

用することにより、がん、糖尿病、脳卒中(リJ¥)、メンタルヘルスの4分野について、治療

と就労の両立支援の実践により事例収集を行っており、がんは東京労災病院、糖尿病は中部労

災病院、脳卒中(リ八)は中国労災病院、メンタルヘルスは東京及び横浜労災病院の各治療就

労両立支援センターや治療就労両立支援部を中核的施設と定め、支援事例の集積・分析・評価

等に取り組んでいます。

|治療就労両立支援センター((;]施設)

~~ii:~M:;ß 

北海道中央労災病院 O O 

東北労災病院 O 

東京労災病院 O O O 

関東労災病院 O O O 

中部労災病院 O O O O 

大阪労災病院 O O 

関西労災病院 O O 

中国労災病院 O O 

九州労災病院 11 O 

l治療就労両立支援部 (21施設)

釧路労災病院

青森労災病院

秋田労災病院

福島労災病院

鹿島労災病院

千葉労災病院

横浜労災病院

新潟労災病院

富山労災病院

浜松労災病院

旭労災病院

神戸労災病院

和歌山労災病院

山陰労災病院

岡山労災病院

山口労災病院

香川労災病院

愛媛労災病院

九州労災病院門司メデイカルセンター

長崎労災病院

熊本労災病院

-・・冒酒官軍需郡司・・・
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i'068-0004北海道岩見沢市4条東16-5

干981-8563宮城県仙台市青葉区台原4-3-21

i'143-0013東京都大田区大森南4-13-21

干211-8510神奈川県川崎市中原区木月住吉町1-1

干455-8530愛知県名古屋市港区港明1-10-6

i'591-8025大阪府堺市北区長曽根町1179-3

干660-8511兵庫県尼崎市稲葉荘3-1-69

干737-0193広島県呉市広多賀谷1-5-1

干800-0296福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

住所

干085-8533北海道劃l崎市中国町13-23

i'031-8551青森県八戸市白銀町字南f丘1

i'018-5604秋田県大館市軽井沢字下岱30

干973-8403福島県いわき市内郷綴町沼尻3

干314-0343茨城県神栖市土合本町1-9108-2

i'290-0003千葉県市原市辰巳台東2-16

干222-0036神奈川県横浜市港北区小机町3211

i'942-8502新潟県上越市東雲町1-7-12

i'937-0042富山県魚津市六郎丸992

干430-8525静岡県浜松市東区将監町25

i'488-8585愛知県尾張旭市平子町北61

i'651-0053兵庫県神戸市中央区寵池通4-1-23

i'640-8505和歌山県和歌山市木j本93-1

i'683-8605鳥取県米子市皆生新田 1-8-1

i'702-8055岡山県岡山市南区築港緑町1-10-25

i'756-0095山口県山陽小野田市大字小野田 1315-4

i'763-8502香川県丸亀市減東町シ3-1

i'792-8550愛媛県新居浜市南小松原町13-27

i'801-8502福岡県北九州市門司区東港町3-1

干857-0134長崎県佐世保市瀬戸越2-12-5

i'866-8533熊本県八代市竹原町1670

E-
0126-22-1300 

022-275-1111 

03-3742-7301 

044-434-6337 

052-652-2976 

072-252-3561 

06-6416-1221 

0823-72-7171 

093-472-6835 

置置E
0154-22-7191 

0178-33-1551 

0186-52-3131 

0246-26-1111 

0479-48-4111 

0436-74-1111 

045-474-8111 

025-543-31 23 

0765-22-1280 

053-462-1 211 

0561-54-3131 

078-231-5901 

073-451-3181 

0859-33-8181 

086-262-01 31 

0836-83-2881 

0877-23-3111 

0897-33-6191 

093-331-3461 

0956-49-2191 

0965-33-41 51 


